
 
 

UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY GMINY SZCZYTNO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów budowy indywidualnych 
ujęć wody na terenie Gminy Szczytno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1688 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt. 1, lit a i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Gminy Szczytno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Szczytno na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegających na budowie indywidualnych ujęć 
wody na terenie Gminy Szczytno. 

§ 2. Zasady, tryb postępowania o udzielenie dotacji oraz sposób rozliczenia dotacji celowej określa 
regulamin, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Szczytno 

 
 

Zbigniew Woźniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 15 lipca 2024 r.

Poz. 3439



 
 

Załącznik do uchwały 

Nr III/21/2024 Rady Gminy Szczytno 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

Regulamin określający zasady, tryb postępowania o udzielenie dotacji oraz sposób rozliczenia 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy indywidualnych ujęć wody na terenie Gminy 

Szczytno 

 

Rozdział 1. 

Zasady udzielania dotacji celowej 

 

 

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady i tryb wspierania przedsięwzięć na terenie gminy Szczytno zmierzających do 

poprawy stanu środowiska i gospodarki wodnej polegających na budowie indywidualnych ujęć wody. 

2. O dotację celową mogą ubiegać się podmioty o których mowa w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit a ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) ustawy tj.: osoby fizyczne nie 

prowadzące działalności gospodarczej, 

 

 

§ 2. 

1. Dotacja celowa może być udzielona na dofinansowanie zadania w zakresie budowy studni wierconej do 

zaspokajania potrzeb bytowych w wodę o wydajności nieprzekraczającej 5m3 na dobę. 

2. Dotacja obejmuje koszty poniesione od dnia zawarcia umowy do dnia złożenia wniosku o rozliczenie 

dofinansowania tj.: 

1) przygotowanie dokumentacji formalno-prawnej, 

2) zakup i montaż urządzeń wchodzących w skład systemu studni wierconej wraz z elementami służącymi 

do podłączenia studni do budynku, 

3) roboty budowlane, 

4) obsługa geodezyjna. 

3. Wypłata dotacji następuje na podstawie przedłożonych przez wnioskodawcę dokumentów wymaganych 

zapisami zawartej umowy. 

4. Dotacją nie będą objęte inwestycje zrealizowane przed dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu. 

5. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych lub 

dofinansowanych z innych bezzwrotnych źródeł. 

6. Dotacją objęte są urządzenia wykonane fabrycznie i zamontowane po raz pierwszy, spełniające wszelkie 

wymagane normy i dopuszczone do użytkowania w Polsce. 

 

§ 3. 

1. Przyznanie dotacji uzależnione jest od możliwości finansowych gminy Szczytno w danym roku 

budżetowym. 

2. Beneficjent może uzyskać dotacje w wysokości 80 % kosztów na realizację zadania w zakresie 

określonym w §2 ust.2., jednak nie więcej niż 20.000,00 zł brutto. 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3439
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Rozdział 2. 

Kryteria i warunki do spełnienia w celu uzyskania dotacji. 

 

§ 4. 

1. Warunkiem otrzymania dotacji do budowy studni wierconej do zaspokajania potrzeb bytowych w wodę jest: 

a) brak możliwości podłączenia do gminnej sieci wodociągowej, lub przyłączenie do takiej sieci byłoby 

ekonomicznie lub z przyczyn technicznych nieuzasadnione dla budynków mieszkalnych oddanych do 

użytkowania przed dniem obowiązywania niniejszego regulaminu. 

b) brak możliwości poboru wody przydatnej do spożycia z istniejącej, wyeksploatowanej studni 

zlokalizowanej na danej nieruchomości lub zupełny brak ujęcia wody, 

c) brak zaległości wobec budżetu Gminy Szczytno, 

2. Pierwszeństwo w uzyskaniu dotacji będą miały wnioski, które uzyskają największą ilość punktów według 

następujących kryteriów: 

a) ilość osób zamieszkała w gospodarstwie: 

- do 2 osób - 5 pkt., 

- od 3 do 5 osób - 10 pkt., 

- od 6 do 9 osób - 15 pkt., 

- od 10 osób - 20 pkt., 

b) ilość miesięcy użytkowania nieruchomości w roku: 

- do 3 m-cy - 5 pkt., 

- od 4 do 5 m-cy - 10 pkt., 

- od 6 do 12 m-cy - 20 pkt. 

Rozdział 3. 

Kryteria wyboru inwestycji lub zadania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji. 

 

§ 5. 

1. Podmioty wskazane w § 1, ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej na zadania określone w § 2 ust. 1, 

składają pisemny wniosek. Wzór wniosku zawarty jest w załączniku nr 1-3 do regulaminu. 

2. Wnioski o dotację celową składa się do Wójta Gminy Szczytno w terminie do końca lutego danego 

roku budżetowego. 

3. Rozpatrywanie wniosków następuje, w miarę posiadanych środków finansowych 

w danym roku budżetowym określonych w uchwale budżetowej, z uwzględnieniem 

kryteriów określonych w § 4. 

4. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji jest niekompletny, wzywa się wnioskodawcę do 

jego uzupełnienia w terminie 14 dni od daty doręczenia wnioskodawcy wezwania. Jeżeli 

w 

wyznaczonym terminie nie usunięto braków we wniosku, wniosek pozostaje bez rozpoznania. 

5. Rozpatrzenie kompletnego wniosku nastąpi w terminie do 31 marca danego roku budżetowego. 

6. Wnioskodawca zostaje powiadomiony o sposobie rozpatrzenia wniosku w terminie 

kolejnych 14 dni od dnia rozpatrzenia wniosku. 

 

§ 6. 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej rozpatruje Wójt Gminy Szczytno, biorąc pod uwagę spełnienie 

warunków formalnych wniosku. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3439
_______________________________________________________________________________________________________________



 

§ 7. 

1. Udzielenie dotacji następuje po pozytywnej weryfikacji wniosku, na podstawie umowy. 

2. Dotacja zostanie wypłacona Wnioskodawcy w terminie określonym w umowie. 

 
Rozdział 4. 

Sposób rozliczenia dotacji. 

 

§ 8. 

1. Po zrealizowaniu inwestycji wnioskodawca przedkłada rozliczenie dotacji celowej, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 5 do uchwały, w terminie 14 dni od zakończenia inwestycji, lecz nie później niż 

do dnia 31 października danego roku budżetowego. 

2. Do rozliczenia wnioskodawca załącza: 

1) imienne faktury/rachunki wraz z potwierdzeniem zapłaty, dokumentujące poniesione koszty w okresie 

od dnia podpisania umowy, którą wnioskodawca zawarł z dotującym; 

2) oświadczenie o niekorzystaniu z dofinansowania na inwestycję z innych źródeł; 

3) inwentaryzację geodezyjną; 

4) oświadczenie Inwestora, że roboty zostały wykonane w sposób gwarantujący prawidłową pracę obiektu. 

Udzielona dotacja podlega zwrotowi w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1429 z późn. zm.). 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3439
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

III/21/2024 Rady Gminy Szczytno 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

………………………………………………. 

Miejscowość i data 

Wójt Gminy Szczytno 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania budowy 

indywidualnego ujęcia wody na potrzeby własnego gospodarstwa na terenie Gminy Szczytno 

 

I. Dane Wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko: .............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

2. Adres zamieszkania: ....................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................. 

3. Telefon/adres e-mail: ...................................................................................................................................... 

4. Numer dowodu osobistego: ............................................................................................................................. 

5. Numer PESEL: ................................................................................................................................................ 

6. Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie: ......................................................... 

............................................................................................................................................................................. 

II. Dane formalno-prawne inwestycji: 

1. Adres nieruchomości, na której wybudowana będzie studnia: 

Miejscowość: ...................................................................................................................................................... 

Nr działki: ……………………….………………………….…….. obręb geodezyjny: ..................................... 

Tytuł prawny do nieruchomości ............................................................................................... ........................... 

2. Data rozpoczęcia budowy: .............................................................................................................................. 

3. Data zakończenia budowy: ............................................................................................................................. 

III. Przewidywany koszt realizacji zadania oraz źródła finansowania zadania : 

1. Przewidywany koszt realizacji zadania: .......................................................................................................... 

2. Źródła finansowania zadania: 

1) Wkład własny wnioskodawcy: ............................................................................................................ 

2) Dotacja z budżetu gminy: .................................................................................................................... 

IV. Deklaruję, iż wniosek o udzielenie dotacji celowej spełnia następujące kryteria: 

1. Ilość osób zamieszkała w gospodarstwie: ....................................................................................................... 

2. Ilość miesięcy użytkowania nieruchomości w roku: ....................................................................................... 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3439
_______________________________________________________________________________________________________________



 

V. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

 

Na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych), Dz.U.UE.L.2016.119.1 

(dalej: RODO) 

informujemy, że: 

1) administratorem przetwarzanych danych osobowych jest: 

Urząd Gminy Szczytno, adres: ul. Łomżyńska 3, 12-100 Szczytno (zwany dalej „Administratorem”) 

2) kontakt z inspektorem ochrony danych u Administratora - jest możliwy przy użyciu danych kontaktowych: email: 

IODO@ug.szczytno.pl 

(należy pamiętać, iż powyższe dane służą wyłącznie do kontaktu w sprawach związanych bezpośrednio z przetwarzaniem 

danych osobowych, a inspektor ochrony danych nie posiada i nie udziela informacji dotyczących działalności 

Administratora); 

3) powierzone nam dane osobowe są przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych i obowiązków ustawowych 

spoczywających na Administratorze, a także na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą (m.in. wykonywanie innych 

zadań związanych w szczególności z działalnością promocyjną, integracyjną, konkursową Gminy Szczytno): 

- od 25 maja 2018 r. na podstawie: art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 9 ust. 2 lit. g RODO, a także w kwestiach w nim 

nieuregulowanych –ustawy z dnia 10 maja 2018 r. w sprawie ochrony danych osobowych; 

4) odbiorcą danych osobowych zawartych we wniosku może być, m.in.: uprawniony, na podstawie przepisów prawa lub 

umowy podmiot przetwarzający, organy administracji publicznej uprawnione do uzyskania takich informacji na podstawie 

przepisów prawa, a także inne statutowe jednostki organizacyjne Gminy Szczytno w zakresie wsparcia Urzędu w sferze 

promocji i informacji o jej działalności; 

5) dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowej; 

6) dane osobowe przetwarzane w celach związanych z wypełnieniem obowiązku prawnego będą usunięte w terminach 

przewidzianych w obowiązujących Administratora przepisach krajowych z zakresu archiwizacji. 

7) Dane osobowe przetwarzane na podstawie udzielonej zgody będą usuwane po ich wykorzystaniu (dane osobowe 

zamieszczone na podstawie zgody na stronach internetowych, portalach społecznościowych, w celach informacyjnych, 

promocyjnych, archiwalnych zostaną usunięte na żądanie osoby, której dotyczą). 

8) W trakcie przetwarzania danych osobowych przez Administratora nie dochodzi do wyłącznie zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji ani do profilowania, o których mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. Oznacza to, że żadne decyzje nie 

zapadają wyłącznie automatycznie oraz że nie buduje się żadnych profili osób, których dane osobowe dotyczą. 

9) Osobom, których dane osobowe dotyczą przysługuje prawo: 

a) dostępu do danych osobowych, żądania ich sprostowania lub usunięcia, 

b) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadkach określonych w art. 18 RODO, 

c) prawo do wniesienia sprzeciwu na podstawie art. 21 RODO w przypadku, gdy dane są przetwarzane na postawie art. 6 

ust. 1 lit. e) lub f) RODO, 

d) prawo do przenoszenia danych na podstawie art. 20 RODO; 

e) prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, zgodnie z art. 77 RODO. W Polsce organem nadzorczym, o którym 

mowa jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 

 

VI. Załączniki: 

1) informacja o rodzaju montowanej studni wraz z danymi technicznymi, 

2) oferta wykonawcy lub zestawienie kosztów realizacji zadania 

3) pozwolenie na budowę lub potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez właściwy organ administracji architekto- 

niczno-budowlanej, 

4) oświadczenie wnioskodawcy dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej. 

5) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością. 

6) w przypadku współwłasności pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalo- 

wanie i użytkowanie studni. 

 

 

 

 

 

……………………….…………… 

Data i podpis Wnioskodawcy 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3439
_______________________________________________________________________________________________________________

mailto:IODO@ug.szczytno.pl


 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

stanowiącego załącznik do Uchwały                             

Nr III/21/2024 Rady Gminy Szczytno 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

………………………………………………. 

Miejscowość i data 

 

 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

 

Imię i nazwisko: .................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

adres:  ................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................. 

NIP: ………………………....……….………..…….………………..PESEL: .................................................. 

Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą / nie prowadzę działalności gospodarczej* 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

………………………………………………… 

czytelny podpis Wnioskodawcy 

lub osób działających w imieniu Wnioskodawcy 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3439
_______________________________________________________________________________________________________________



 

             Załącznik nr 3 do Regulaminu  

    stanowiącego załącznik do Uchwały 

 

 

 

………………………………………………. 

Miejscowość i data 

Nr III/21/2024 Rady Gminy Szczytno 

z dnia 26 czerwca 2024 r 

 

 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELI / UŻYTKOWNIKÓW WIECZYSTYCH NIERUCHOMOŚCI 

NA REALIZACJĘ ZADANIA 

My niżej podpisani, którzy jesteśmy współwłaścicielami/użytkownikami wieczystymi nieruchomości * stano- 

wiącej działkę numer ................................................ obręb ewidencyjny w miejscowości ...................................... 

przy ulicy ....................................... numer .......... oświadczamy, że wyrażamy zgodę na realizację zadania polega- 

jącego na budowie studni/ujęcia wody niezbędnej do zaspokojenia potrzeb bytowych. 

Jednocześnie oświadczamy, że wyrażamy zgodę na zawarcie urnowy na realizację zadania objętego dofinanso- 

waniem. 

Powyższe zadanie powierzamy do realizacji osobie: 

................................................................................................. ........................................................................... 

(imię i nazwisko) 

 

 

 

 

1) ............................................................................................. ..................................................................... 

 

2) ............................................................................................. ..................................................................... 

3) ............................................................................................. ..................................................................... 

 

4) ............................................................................................. ..................................................................... 

5) ............................................................................................. ..................................................................... 

czytelne podpisy współwłaścicieli / 

użytkowników wieczystych nieruchomości 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3439
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Załącznik nr 4 do Regulaminu 

stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr III/21/2024 Rady Gminy Szczytno 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

………………………………………………. 

Miejscowość i data 

Wójt Gminy Szczytno 

 

WNIOSEK O ROZLICZENIE 

wykonania przedsięwzięcia polegającego na budowie indywidualnego ujęcia wody zgodnie z umową 

o dofinansowanie przedsięwzięcia Nr ……………………...……………………… z dnia ............................... 

Dane Wnioskodawcy:  ............................................................................................................................. ............ 

Data rozpoczęcia robót: ...................................................................................................................................... 

Data zakończenia robót zgodnie z protokołem odbioru: ..................................................................................... 

Uzyskany efekt (wpisać m.in. nr posesji i nr ewid. działki, na której znajduje się posesja korzystająca z 

wybudowanej studni, głębokość studni): ............................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

Nazwa wykonawcy robót: ................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................. 

Wartość całkowita zadania: ................................................................................................................................. 

Kwota przyznanej dotacji przez Gminę Szczytno zgodnie z umową ................................................................. 

Kwota wykorzystanej dotacji: ............................................................................................................................. 

Data zwrotu niewykorzystanej dotacji na konto Gminy Szczytno: .................................................................... 

Kwota wkładu finansowego składającego rozliczenie: ....................................................................................... 

 

 

 

 

 

……………………………….…………. 

Podpis Wnioskodawcy 

Załączniki: 

 

1) imienne faktury/rachunki wraz z potwierdzeniem zapłaty, dokumentujące poniesione koszty w okresie od dnia 

podpisania umowy, którą wnioskodawca zawarł z dotującym; 

2) oświadczenie o niekorzystaniu z dofinansowania na inwestycję z innych źródeł; 

3) inwentaryzacja geodezyjna; 

          oświadczenie Inwestora, że roboty zostały wykonane w sposób gwarantujący prawidłową pracę obiektu. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3439
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY GMINY SZCZYTNO z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-15T10:20:39+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




